REPUBLIKA E SHQIPERISE
KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
KRYETARI

Nr.\3& /Prot. Tirané, méng .q? . 2022

VENDIM

Nr. 26 Date@8./ 0212022

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE TRAJNIMEVE NE KLSH

KI.SH, ka konsideruar komponentin zhvillimit t& vazhdueshém profesional dhe trajnimit si
prioritetin kryesor né ngritjen dhe forcimin e kapaciteteve t& burimeve njerézore. Procesi i
trajnimit t& vazhdueshém duhet t& funksionojé né ményré efektive, duke u pérmirésuar né
vijimési dhe duke u konsoliduar, me qéllim kthimin né vler¢ t& shtuar t& njohurive t& pérfituara,
drejtpérsédrejti né rritjen e cilésisé s& auditimeve dhe veprimtarisé¢ s&¢ KLSH. Kjo rregullore,
hartuar edhe né zbatim t& Kornizés s& Matjes s¢ Performancés (PMF), SAI-23 “Zhvillimi
Profesional”, pérmban disa udhézime dhe procedura qé duhet t€ zbatohen, me géllim
pérmirésimin e cilésisé s& zhvillimit t& trajnimeve né KLSH.

N& pérgjigje té kérkesave t€ koh&s, me qéllim rritjen e performancés s¢ trajnimeve, referuar
ligjit nr. 154/2014, daté 27.11.2014 “Pér organizimin dhe funksionimin e Kontrollit t& Larté t€
Shtetit”, neni 25 “Pérgjegjésite”;

VENDOSA:
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Miratimin e Rregullores sé Trajnimeve n& KLSH;

2. Ngarkohet pér zbatimin e saj, Drejtoria e Metodologjisé dhe Zhvillimit, trajnerét e

brendshém t& KLSH, si dhe pjesémarrésit né trajnime;

Ngarkohet pér njohjen e stafit me kété rregullore, Drejtoria e Metodologjisé dhe Zhvillimit;

4. Ngarkohet me publikimin e saj né fagen web t&¢ KLSH, né¢ rubrikén “Trajnime t€
brendshme”, Drejtoria IT né KLSH;

5. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rruga "Abdi Toptani” Nr.1 Tirané. E-mail: kish.org.al; Web-site wvff\ibukz wprgall s




